
VĚSTNÍK 
ČESKÉ KATOLICKÉ MISIE V KALIFORNII  

SV. JAKUB V SAN DIEGU – SV. FRANTIŠEK V SAN FRANCISKU – SV. CYRIL A METODĚJ V LOS ANGELES 
 

BŘEZEN – mARCH 2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

MŠE SV. V BŘEZNU / MASSES IN MARCH  2022 

 
NEDĚLE   6.3. 10.00 hod. INTERNET 
 
NEDĚLE  13.3.  16.00 hod. SAN DIEGO 
St. Maximilian Kolbe R.C. Polish Mission (1735 Grand Ave SD) 

 
NEDĚLE  20.3.  13.00 hod.  LOS ANGELES  
                         VELEHRAD – zahrada (344 Koch Ave. Placentia) 

 
NEDĚLE  27.3.  13.00 hod.  SAN FRANCISCO 
                  Nativity of Our Lord R.C. Church (240 Fell Street, SF) 
 

MŠE SV. V DUBNU 2022 / H.M. IN APRIL 2022 
INTERNET    3.4. 10.00 hod. 
San Diego  10.4. 16.00 hod. – St. Maximilian Kolbe 
Los Angeles  17.4. 13.00 hod. – Velehrad – zahrada 
San Francisco   24.4. 13.00 hod. – Nativity Church  

 

SVATÝ TÝDEN 

 

Květná neděle            10.4. 13.00 hod. - SAN DIEGO  
Zelený čtvrtek            14.4.  

Velký pátek             15.4. 18.00 hod. – INTERNET – 
                                                   křížová cesta a velkopáteční obřady  

Bílá sobota            16.4.   

Zmrtvýchvstání Páně 17.4. 10.00 hod. – LA – INTERNET 
    13.00 hod. – LA – Polish Center 
                                                          (3999 Rose Drive, Yorba Linda)    
 

Pro aktuální informace sledujte prosím naše webové stránky 
www.Czechchurch.org anebo se informujte přímo u 
koordinátorů jednotlivých misií. / For the latest information 
follow our website: www.Czechchurch.org  

ÚMYSLY MŠÍ SV. naleznete v kalendáři uprostřed Věstníku. 

Pokud byste chtěli, aby byla mše sv. sloužena na váš úmysl, 
anebo abychom se pravidelně modlili za vaše nemocné, 

obraťte se na P. Libora. For Holy Mass Intentions see the 
Calendar on the next page. For your own Mass intention or your 
prayer request contact Fr. Libor. 
 

NABÍZENÉ SLUŽBY / OFFERED SERVICES 
 

SVÁTOST SMÍŘENÍ (svatá zpověď) / CONFESSION 

KŘTY / BAPTISM 

SVATBY / WEDDINGS 

SVÁTOST POMAZÁNÍ NEMOCNÝCH, NÁVŠTĚVY 

NEMOCNÝCH, MODLITBY ZA NEMOCNÉ – na požádání, 

dle domluvy. V naléhavých případech volejte kdykoliv!!! 

SACRAMENT OF THE ANOINTING OF THE SICK, VISITS OF THE 

SICK, PRAYERS FOR THE SICK. In urgent cases, call at any time!!! 

POHŘBY / FUNERALS 

DUCHOVNÍ ROZHOVORY / SPIRITUAL COUNSELING 

 

 

KONTAKTY MISIE: 
 

P. Libor Švorčík 

VELEHRAD 

344 Koch Avenue 

Placentia, CA 92870 

 

 

 
TELEFON MISIE: (714) 203-1111 
Mobil:   (657) 246-9976 
Email:   libor@hotmail.com 

 

Web: www.Czechchurch.org 
Facebook: CzechChurch in California 
 
LOS ANGELES    Tel: (310) 545-9302 
Koordinátor: George Dvorsky dngdvorsky@Verizon.net 
 

SAN DIEGO   Tel: (858) 755-1578 
Koordinátor: Petr Peterka  petr@peterkafamily.com 
 

SAN FRANCISCO  Tel: (650) 321-9298 
Koordinátor: Jan Dedek  jandedek@comcast.net 

http://www.czechchurch.org/
http://www.czechchurch.org/
mailto:libor@hotmail.com
http://www.czechchurch.org/
mailto:dngdvorsky@Verizon.net
mailto:petr@peterkafamily.com
mailto:jandedek@comcast.net


KALENDÁŘ NA MĚSÍC BŘEZEN / CALENDAR FOR MARCH 2022 

 

Pokud není uvedeno jinak, mše sv. jsou slouženy soukromě P. Liborem na Velehradě. Chcete-li, aby mše sv. byla sloužena na Váš 
úmysl, obraťte se na P. Libora. POZNÁMKA: žádost o mši sv. anebo o modlitbu NENÍ spojena s žádnou finanční částkou. Dary  
na provoz misie jsou vždy vítány ☺. Děkujeme!!!

 

DATUM SVÁTKY CÍRKEVNÍ ÚMYSL MŠE SVATÉ EVANGELIUM 
Út.   1. března sv. Albín Za † i živé členy rodiny Jednorožec Mk 10,28-31 

St.   2. března 
Popeleční středa 
sv. Simplicius 

 Mt 6,1-6.16-18 

Čt.   3. března sv. Kunhuta Za † i živé členy rodiny Wimmerovy Lk 9,22-25 

Pá.   4. března sv. Kazimír 18.00 modlitba křížové cesty – INTERNET  Mt 9,14-15 

So.   5. března sv. Teofil (Bohumil) Za † Petra Máčaje Lk 5,27-32 

Ne.   6. března 
1. neděle postní  
bl. Friedrich (Bedřich, Miroslav) 

10.00 INTERNET – Mše svatá 
Za mír ve světě 

Lk 4,1-13 

Po.   7. března sv. Perpetua a Felicita (Blažena) Za † Františku Varmuškovou  Mt 25,31-46 

Út.   8. března sv.Jan z Boha Za † i živé členy rodiny Onderkovy Mt 6,7-15 

St.   9. března sv. Františka Římská Za † i živé členy rodiny Nazareno Lk 11,29-32 

Čt. 10. března sv. Jan Ogilvie Za dceru Moniku   Mt 7,7-12 

Pá. 11. března sv. Eulogius z Kordoby 18.00 modlitba křížové cesty – INTERNET Mt 5,20-26 

So. 12. března sv. Kvirin Za † i živé členy rodiny Kletečkovy Mt 5,43-48 

Ne. 13. března 2. neděle postní 
sv. Patricie (Vlasta) 

16.00 SAN DIEGO – Mše svatá (St. Maximilian 

Kolbe R. C. Polish Mission 1735 Grand Ave) 
Lk 9,28b-36 

Po. 14. března sv. Matylda Za † Jindřicha a Ludmilu Švorčíkovy Lk 6,36-38 

Út. 15. března sv.Ludvika de Marillac Za † Martu a Františka Slavíkovy                                    Mt 23,1-12 

St. 16. března sv. Heribert Za † i živé členy rodiny  Gajdoš Mt 20,17-28 

Čt. 17. března sv. Patrik Za † Raymonda Dvorského a † i živé členy rodiny  Lk 16,19-31 

Pá. 18. března sv. Cyril Jeruzalémský 18.00 modlitba křížové cesty – INTERNET Mt 21,33-43.45-46 

So. 19. března Slavnost sv. Josefa 
Za † kněze: Josefa Hermacha, Josefa Olejníka,  
                    Jozefa Porubčana a Josefa Šacha 

Mt 1,16.18-21.24a 

Ne. 20. března 
3. neděle postní 
sv. Archip  

13.00 VELEHRAD – ZAHRADA – Mše svatá   

Za † i živé dobrodince a dárce naší misie                                     
Lk 13,1-9 

Po. 21. března sv.Seraphin Za † i živé členy rodiny Simpson Lk 4,24-30 

Út. 22. března sv. Epafrodiot Za † i živé členy rodiny Stormovy Mt 18,21-35 

St. 23. března sv. Turibius z Mongroveja Za † i živé členy rodiny Samkovy Mt 5,17-19 

Čt. 24. března sv. Kateřina Švédská Za † Viléma Horáka Lk 11,14-23 

Pá. 25. března Slavnost Zvěstování Páně  Lk 1,26-38 

So. 26. března sv. Kastulus (Haštal)  Lk 18,9-14 

Ne. 27. března 
4. neděle postní  
sv. Rupert 

13.00 SAN FRANCISCO – Mše svatá 
(Nativity of Our Lord R.C. Church – 240 Fell Street SF) 

Lk 15,1-3.11-32 

Po. 28. března sv. Rogát  Jan 4,43-54 

Út. 29. března sv. Ludolf (Slavomil) Za † Josefa Mandáta Jan 5,1-3a.5-16 

St. 30. března sv. Jan Klimak Za † i živé členy rodiny Rajec Jan 5,17-30 

Čt. 31. března bl. Balbína Za † Květu Roušalovou a † i živé členy rodiny                                      Jan 5,31-47 

Pá.   1. dubna sv. Makarius (Blahomír) 18.00 modlitba křížové cesty – INTERNET Jan 7,1-2.10.25-30 

So.   2. dubna sv. František z Pauly Za † i živé členy rodiny Jednorožec Jan 7,40-53 

Ne.   3. dubna 
5. neděle postní 
sv. Nikita 

10.00 INTERNET – Mše svatá Jan 8,1-11 

Po.   4. dubna sv. Izidor  Jan 8,1-11 



     Milí krajané, přátelé, 
srdečně Vás všechny opět zdravím 
na začátku měsíce března. Před pár 
dny jsme vstoupili do postní doby, 
doby přípravy na slavení největších 
křesťanských svátků – Velikonoc.  
Po celou postní dobu se budeme 
v pátek v 18.00 hod. modlit přes 

internet modlitbu křížové cesty. Připojení je stejné jako  
při našich měsíčních mších sv. Podrobnosti naleznete  
na našich webových stránkách:  www.czechchurch.org . 
     I když je celý březen postním měsícem, budeme také slavit 
slavnost sv. Josefa (19.3.) a slavnost Zvěstování Páně 
(25.3.) – oznámení Panně Marii, že se stane Matkou Božího 
Syna. Panna Maria i sv. Josef dokázali rozpoznat a přijmout 
Boží vůli a své poslání. Prosme tedy tento měsíc zvlášť  
o jejich přímluvu a pomoc, ať nejenom dobře prožijeme 
postní dobu, ale ať i my dokážeme naslouchat Pánu Bohu, 
řídit se Jeho doporučeními a pravidly a vždy uskutečňovat 
Jeho vůli a Jeho plány, které s námi má. A také Vás velmi 
prosím, modleme se společně za mír na Ukrajině,  
na celém světě a v každém lidském srdci. 
 

     Přeji Vám krásné a požehnané prožití měsíce března  
a celé postní doby, pevné zdraví, hodně pokoje a lásky ... 
V modlitbě 
                                                      Váš 
 

VÁLKA, A CO MY S TÍM?  
Tváří v tvář zlu a pocitu bezmoci lze setrvávat  
v modlitbě 
     Z mnohých stran nyní slyšíme výzvy k modlitbě, což 
nepřekvapuje. Zvlášť naléhavě k modlitbě vyzývá papež 
František. Modlitba je pro křesťana velký dar a jsme 
zodpovědní za jeho užívání. Víra nám umožňuje setrvávat 
v modlitbě, i když jsme vystaveni tváří v tvář zlu války, 
nesmyslnému zabíjení a trápení a také pocitu bezmocnosti 
vůči tomu a těm, kdo toto nesmyslné zlo rozpoutali. 
     Asi každý, kdo se za Ukrajinu modlí, by rád uviděl 
okamžitý účinek modlitby. Tak se to ale nestává. Přesto je 
třeba modlit se a nepolevovat, stavět pomyslnou hráz 
zlu z naší lásky, víry a vytrvalosti. A nenechat se 
přemoci únavou nebo se dokonce nenechat strhnout 
ke zlu, ať už se projevuje jakkoliv.  
 

     Boží láska se týká každého člověka! Připojme se 
tedy svou vírou a svými modlitbami k této Boží lásce. 
Vždyť Bůh miluje to, co stvořil, a Ježíš zemřel  
za všechny, za nás i za ty nejhorší jedince. V této víře 
doprovázejme modlitbami všechny, jakkoliv trpící.  
                                                           (P. Aleš Opatrný - www.vira.cz) 
                                                                                

MODLITBA ZA UKRAJINU 
Dobrý a milosrdný Bože, 
Ty jsi náš nebeský Otec, dokonale nás znáš a miluješ.  
Proto se s důvěrou odevzdáváme do tvých rukou. 
Prosíme tě za mírové řešení složité situace  
na Ukrajině. 
Prosíme tě za světové státníky, aby stáli na straně 
dobra a našli sílu k vzájemné dohodě a usmíření. 

Prosíme tě také za všechny oběti válek, sirotky, 
vdovy a uprchlíky. Obejmi je svou něžnou náručí. 
Dej, ať kolem sebe šíříme pokoj, nejsme jeden 
druhému lhostejní a dokážeme si navzájem 
odpouštět. 
   Svatá Barboro, pomocnice v nouzi, oroduj za nás. 
   Svatý Floriáne, ochránce v nebezpečí války, oroduj  
   za nás. 
   Svatý Ondřeji, patrone Ukrajiny, oroduj za nás. 
   Svatí Cyrile a Metoději, patroni Evropy, orodujte  
   za nás. 
   Sv. Václave, patrone míru, oroduj za nás. 
   Maria, Matko Boží a Královno míru, oroduj za nás. 
Ve jménu Otce i Syna i Ducha Svatého. Amen. 
                                                                     Převzato z www.ado.cz 

 
Kdo zná svou hodnotu, ten nemusí porážet druhé 
     Mnozí lidé spolu dovedou komunikovat jen na rovině 
vítězství a porážek. Buď jsem silnější, nebo slabší nežli ten 
druhý, buď vítězím já, nebo on. Jeden musí vždy nutně 
prohrát. Je to hra bez konce. Protože prohraji-li jednou, 
pak bojuji jen proto, abych příště vyhrál. A když nemohu 
nad týmž partnerem vyhrát, hledám si jiného, kterého 
porazím. Protože nevydržím ustavičně prohrávat… 
     Tak jako víra, tak i láska opouští rovinu, kde se 
odehrávají hry bez konce – série vítězství a porážek. Kdo 
totiž našel svůj základ a svou hodnotu v milujícím Bohu, 
ten může ponechat druhého, aby i on měl svou vlastní 
hodnotu.       
     Láska proto opouští rovinu vítězství a porážek, 
přenese se přes ni a jedná s druhým na vyšší rovině. 
Nevidí v něm konkurenta, nýbrž člověka, v němž je 
mnoho dobrého. Láska má zájem o to, posílit v druhém 
dobro, probudit v něm jeho možnosti a nechat ho žít. 
Nepotřebuje porážku druhého k tomu, aby uvěřila  
ve vlastní hodnotu a sílu. Kdo našel svou hodnotu, ten 
nemusí podrážet, porážet a urážet druhé.                  

(Anselm Grün) 
    

POSTNÍ DOBA 
     je vybídnutím, ale i pomocí k obnovení mého vztahu  
k Bohu, k bližním a k sobě samému.  Je přiblížením se 
k dobrým a moudrým Božím záměrům, je našim 
posvěcením. 
     Postní doba se nese slovy Ježíše Krista: „Obraťte se  
a věřte evangeliu!“ Co ale obrácení znamená?  Jsou snad 
opakované výzvy k obrácení Boží hrozbou, že „vše děláme 
špatně“?  

     Není tomu naštěstí tak.  Evangelium, které nám Ježíš 
přináší, je dobrou zprávou o tom, že nás Bůh miluje, že nás 
přijímá a že je na naší straně.  Obrácení pak v první řadě 
znamená postupně se učit věřit v Boha, který je nám 
nablízku i v našich obtížích, který nás miluje, i když 
nám vše nejde tak, jak bychom si přáli. 
     Až potom, v síle tohoto poznání, jsme zváni na cestu 
přijetí spásy, odříkání zla a na cestu konání dobra.  
 

KÉŽ TATO POSTNÍ DOBA PŘINESE ZMĚNU DO NAŠEHO 
ŽIVOTA! 

http://www.czechchurch.org/
http://www.ado.cz/


NEMÁME ZACHRÁNIT CELÝ SVĚT, … 
     Každý den se stává tolik hrozných věcí, že nevíme, zda 
ta trocha dobra, které odvedeme my, má vůbec ještě 
nějaký smysl.  Když pouze několik tisíc mil od nás lidé 
hladoví, když války zuří téměř u našich hranic, když 
nesčetní lidé v našich městech nemají své domovy, 
vypadají naše vlastní činnosti nicotně.  Takové úvahy nás 
však mohou ochromit a oslabit. 
      A tady nabývá důležitosti slovo „povolání“.  Nejsme 
totiž povoláni k tomu, abychom zachránili celý svět, 

vyřešili všechny problémy a pomohli všem lidem.  Ale 
každý z nás má své jedinečné povolání ve své rodině,  
na pracovišti, ve světě.   
     Nesmíme přestávat prosit Boha, aby nám pomohl jasně 
vidět, co je našim povoláním, a aby nám dal sílu toto 
povolání prožít s důvěrou.  Potom zjistíme, že být věrný 
své malé roli je pro člověka právě tím nejléčivějším 
prostředkem na nemoci této doby. 

 Z knihy J. Nouwena: Chléb na cestu. 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

VYPROŠUJEME DAR ZDRAVÍ NAŠIM NEMOCNÝM: 
Heleně Dvořákové, Martě Slavíkové, Drahušce Mrázové a Clare Spears. 

Panno Maria, Uzdravení nemocných, přimlouvej se za ně u svého Syna Ježíše Krista! Amen. 

 

 

GRATULUJEME všem oslavencům a jubilantům měsíce BŘEZNA. 

Přejeme a vyprošujeme jim hodně zdraví, síly, radosti a Božího požehnání! 
 

DARY A PŘÍJMY MISIE – ÚNOR 2022 - $ 2,235.00 

(Sbírka: $ 375.00; Poštou: $ 1,860.00; Online: $ 0)  

Pán Bůh Vám všem odplať Vaši štědrost a podporu naší misie. Každý měsíc je za všechny dárce a dobrodince sloužena mše sv. 
 

 

 UPOZORNĚNÍ: Správný název našeho bankovního účtu je: Velehrad Californie Czech Catholic Mission nebo VCCCM. 
 

 

YOUR TRUST OR WILL: Please remember our Czech mission in your trust or will. Our legal title is: Velehrad California Czech Catholic 

Mission, Inc.,344 Koch Avenue, Placentia, CA 92870. For information call Fr. Libor: 714-203-1111. Thank you! 

 

Věstník vychází vždy na začátku měsíce. Příspěvky a připomínky posílejte P. Liborovi. 

Surf City Natural Healings 

Chiropractic and Wellness Center 

5891 Warner Ave. 

Huntington Beach, CA 92649 

Phone:714-846-3544 

dr.angelica.malek@gmail.com 

www.surfcitynaturalhealings.com 

Advokátní kancelář H&P Law s.r.o. 

Zajišťujeme veškeré právní služby na území 
České republiky 

 

www.ak-hp.cz, e-mail: info@ak-hp.cz Tel: 
(+420) 221 719 041 

Fax: (+420) 221 719 059 

 

Milan Kyncl, Esq. Attorney 
12832 Garden Grove Blvd, Ste. 

240 GARDEN GROVE, CA 92843 

milan@wkklawyers.com 

TEL (714) 539-9900 

 
 
 

James J. Donovan, FIC 
 

 

 

Travel Center 
Long Beach – Jana 562.498.1280 

e-mail veverka@aol.com 

Santa Monica – Eva 310.396.8781 

evaslovacek@gmail.com 

Val Dostalek Photography 
Wedding, Portraits and Real Estate 

Vladimir Dostalek 

858 866 6966 
valdostalek@gmail.com www.ValDostalek.com 

 

Pinnacle Pools, Inc. 
Tel: 951-796-2792 

Email: jjurecka76@yahoo.com 
Construction, renovations, plastering, 

installations, repairs, maintenance 

PASADENA BESEDA 
Vás srdečně zve na krajanské 

posezení každou druhou sobotu 

v měsíci (kromě měsíců 7,8 a 12)  

Od 12.00 do 15.00 hod. 

344 Koch Ave., Placentia, CA 92870 

e-mail: pasadenabeseda@gmail.com 

Realitní kancelář Horren s.r.o. 

Kompletní nabídka realitních služeb na území 
České republiky 

www.horren.cz, e-mail: info@horren.cz 
Pobřežní 6/58, Prague 8, 186 00 

Czech Republic 

 

The RC Czech Mission does not verify or endorse the quality of services advertised on this page.  

mailto:dr.angelica.malek@gmail.com
http://www.ak-hp.cz/
mailto:info@ak-hp.cz
mailto:milan@wkklawyers.com
mailto:veverka@aol.com
mailto:evaslovacek@gmail.com
mailto:valdostalek@gmail.com
http://www.valdostalek.com/
mailto:jjurecka76@yahoo.com
mailto:pasadenabeseda@gmail.com
http://www.horren.cz/
mailto:info@horren.cz

	INTERNET    3.4. 10.00 hod.
	San Diego  10.4. 16.00 hod. – St. Maximilian Kolbe
	Los Angeles  17.4. 13.00 hod. – Velehrad – zahrada
	San Francisco   24.4. 13.00 hod. – Nativity Church
	Pro aktuální informace sledujte prosím naše webové stránky www.Czechchurch.org anebo se informujte přímo u koordinátorů jednotlivých misií. / For the latest information follow our website: www.Czechchurch.org
	Pro aktuální informace sledujte prosím naše webové stránky www.Czechchurch.org anebo se informujte přímo u koordinátorů jednotlivých misií. / For the latest information follow our website: www.Czechchurch.org
	ÚMYSLY MŠÍ SV. naleznete v kalendáři uprostřed Věstníku. Pokud byste chtěli, aby byla mše sv. sloužena na váš úmysl, anebo abychom se pravidelně modlili za vaše nemocné, obraťte se na P. Libora. For Holy Mass Intentions see the Calendar on the next pa...

